
 

 SAVEZ EDUKACIJSKIH REHABILITATORA HRVATSKE 

Ulica Jurja Križanić 33, 42000 Varaždin  
IBAN: HR9423600001101528447; OIB:75578931984   
https://serh.hr  e-pošta: savez.edureh@gmail.com 

  

Sukladno odlukama Skupštine održane 27.siječnja 2024. godine, a temeljem članaka 24 i 41 

statuta Saveza edukacijskih rehabilitatora Hrvatske, Upravni odbor Saveza edukacijskih 

rehabilitatora Hrvatske donosi: 

 

PRAVILNIK O NAGRADI 

«PROF. TOMISLAV ŠPOLJAR» 

SAVEZA EDUKACIJSKIH REHABILITATORA HRVATSKE 

Članak 1. 

Savez edukacijskih rehabilitatora Hrvatske (u daljnjem tekstu: Savez) dodjeljuje nagradu 

«PROF. TOMISLAV ŠPOLJAR»  (u daljnjem tekstu: Nagradu)  za izuzetne doprinose u 

razvoju edukacijsko-rehabilitacijske teorije i prakse te aktivno učešće u realizaciji 

programskih  zadataka Saveza. 

Članak 2. 

Nagrada se dodjeljuje kao godišnja nagrada i kao nagrada za životno djelo. Svake godine 

može se dodijeliti po jedna nagrada za životno djelo i po jedna godišnja nagrada za svako 

područje navedeno u članku 1. ovog Pravilnika. 

    

Članak 3. 

Godišnja nagrada se dodjeljuje edukacijskim rehabilitatorima koji su državljani Republike 

Hrvatske i članovi Saveza, za istraživanja i projekte koji  doprinose razvoju edukacijsko-

rehabilitacijske znanosti i prakse, za izuzetnu kreativnost i inovacije u praktičnom radu s 

djecom s teškoćama i osobama s invaliditetom, kao i ustanovama i udrugama za zajednički 

inovativan i kreativan rad. 

Nagrada za životno djelo dodjeljuje se edukacijskim rehabilitatorima i istaknutim 

znanstvenicima i praktičarima članovima Saveza, koji su svojim djelovanjem u radnoj i 

lokalnoj zajednici ostvarivali izrazite rezultate, pridonosili  razvoju edukacijsko-

rehabilitacijske teorije i prakse i dignitetu profesije. 

Članak 4. 

Iznimno, Nagrada za životno djelo se može dodijeliti pojedincu koji nije državljanin 

Republike Hrvatske i nije član Saveza ukoliko je suradnjom sa Savezom edukacijskih 

rehabilitatora Hrvatske pridonosio razvoju edukacijsko-rehabilitacijske znanosti i prakse u 

Republici Hrvatskoj. 



 

 SAVEZ EDUKACIJSKIH REHABILITATORA HRVATSKE 

Ulica Jurja Križanić 33, 42000 Varaždin  
IBAN: HR9423600001101528447; OIB:75578931984   
https://serh.hr  e-pošta: savez.edureh@gmail.com 

  

 

Članak 5. 

Nagrada pojedincima se dodjeljuje u obliku posebnog priznanja i nagrade. 

Posebnim priznanjem u smislu ovog Pravilnika smatra se priznanje, plaketa i povelja. 

Nagrada ustanovama i udrugama dodjeljuje se u obliku posebnog priznanja. 

Nagrada pojedincima koji nisu državljani Republike Hrvatske dodjeljuje se u obliku posebnog 

priznanja. 

Članak 6. 

Nagrada se svečano dodjeljuje svake godine. 

Članak 7. 

Nagradu dodjeljuje Skupština na temelju utvrđenog prijedloga Upravnog odbora Saveza. 

Upravni odbor utvrđuje konačni prijedlog na temelju izvješća o provedbi postupka 

Povjerenstva za dodjelu Nagrade. Povjerenstvo ima 5 (pet) članova.  Predsjednika i članove 

Povjerenstva imenuje Upravni odbor Saveza edukacijskih rehabilitatora Hrvatske iz redova 

svojih članova  na vrijeme od četiri godine. 

Članak 8. 

Prijedloge za dodjelu Nagrade mogu podnositi pojedinci članovi Saveza, udruge članice 

Saveza, ustanove ili udruge koje se bave edukacijsko-rehabilitacijskom djelatnošću. 

Članak 9. 

U iznimnim slučajevima Upravni odbor može podnijeti Skupštini prijedlog za dodjelu 

nagrade neposredno, bez provedenog postupka za dodjeljivanje Nagrade. 

Članak 10. 

Natječaj se objavljuje na mrežnim stranicama Saveza tijekom mjeseca listopada svake godine. 

Prijedlozi za dodjelu Nagrade upućuju se na adresu Saveza s naznakom „Povjerenstvo za 

dodjelu Nagrade“ u roku od 30 (trideset) dana od objave natječaja.    

 



 

 SAVEZ EDUKACIJSKIH REHABILITATORA HRVATSKE 

Ulica Jurja Križanić 33, 42000 Varaždin  
IBAN: HR9423600001101528447; OIB:75578931984   
https://serh.hr  e-pošta: savez.edureh@gmail.com 

  

Članak 11. 

Upravni odbor donosi Pravilnik kojim se detaljnije uređuje način rada Povjerenstva te uvjeti i 

način dodjeljivanja Nagrade uz suglasnost Skupštine. 

Članak 12. 

Sredstva za  nagrade i materijalne troškove osigurava Savez. 

Vrijednost Nagrade utvrđuje Upravni odbor. 

Članak 13. 

Pravilnik o Nagradi stupa na snagu danom donošenja na sjednici Skupštine Saveza. 

Savez edukacijskih rehabilitatora Hrvatske 

Predsjednik 

Antun Zupanc 

 


